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EESMÄRGID 

•   Välja selgitada Eesti kaitsealade (rangete majanduspiirangutega   
      metsaalade) võrgustiku funktsionaalsus ja sidusus neist elupaikadest     
      sõltuvate liikide säilitamiseks. 
 

(1) kas ja kuivõrd olemasolev kaitsealade võrgustik seda eesmärki täidab?  
(2) kas ja kuidas peaks ja saaks kaitsealade võrgustikku efektiivsemaks 

muuta?  

•   Hinnata pärandkoosluste seisundit ja majandamise efektiivsust, lähtudes     
      neile kooslustele omaste liikide säilimisest ja majandamistoetuste kaudu  
      loodavatest avalikest väärtustest ja hüvedest. 
 

  (1) selgitatakse välja, mil määral senised hooldusvõtted tagavad   
      pärandkoosluste (ranna- ja looniitude) ning neist sõltuvate ohustatud  
      liikide säilimise.  

  (2) analüüsitakse seniste majandamisvõtete looduskaitselist ja       
             sotsiaalmajanduslikku efektiivsust ning toetusskeemide täiendamise  

            vajadust.  
  (3) selgitatakse välja millistele lisaaspektidele tuleks pärandkoosluste  

      taastamisel ja säilitamisel tähelepanu pöörata, et taastuks neile omane 
      liigiline mitmekesisus.  



UURINGUD – METSAALAD 
•  Rangelt kaitstavate metsaalade kaitse tõhususe ja ruumilise 
sidususe hindamine  

 
Alade kaitse efektiivsust ja ruumilist sidusust hinnatakse mudelliikide kaudu 
kaardianalüüsi põhjal.  
 
Mudelliikidena valitakse välja neile aladele spetsiifilised liigid:  

•  sõltuvad ranget kaitset vajavatest ökosüsteemidest; 

•   kelle elupaigaomadustest, levimiskaugustest ja levimisviisist    
    lähtuvalt on võimalik konkreetsete ökosüsteemide kaitseks  
    loodud alade efektiivsust ja sidusust hinnata.  

 
Mudelliigid: lendorav, ilves, karu, hunt, metsaga seotud rähniliigid, 
puiduseoselised mardikad. 
 
Uuringud keskenduvad: 

•   Populatsioonide isoleeritusele ja isoleeritud populatsioonide  
    osatähtsusele  
•   Elupaikade kvaliteedile ja ökoloogiliste seoste terviklikkusele 
•   Kaitsealade võrgustiku kvaliteedile mudelliikide säilimiseks. 

 



•  Ajalooliste maastikumuutuste uurimine rangelt kaitstavate 
ökosüsteemide ajalise järjepidevuse hindamiseks  

Õietolmuanalüüsi alusel rekonstrueeritakse mineviku taimkate.  
 
Õietolmu kvalitatiivse ja kvantitatiivse analüüsi alusel saab teha järeldusi: 
 

•  ajas toimunud taimkatte muutuste kohta; 

•  liigilise koosseisu kohta; 

•  maakasutuse muutuste kohta; 

•  1000 aasta jooksul toimunud ökoloogiliste protsesside kohta    
   (metsapõlengute tihedus, ajalooline maakasutus) 

•  Lisaks kaitsealade ruumilisele sidususele saab hinnata nende ajalist  
   järjepidevust ning seostada seda mudelliikide tänapäevase levikuga.  
 
•  Näidata kaitsealade maakatte muutusi ning anda looduskaitsjatele alus,  
  millele tuginedes saab väita, et teatud maastikupilti ning maakasutust on   
  vaja taastada või säilitada.  



UURINGUD – PÄRANDKOOSLULSED 

•   Pärandkoosluste (loo- ja rannaniitude) majandamise efektiivsuse uuringud 
 
Analüüsitakse senikasutatud majandamisvõtteid kooslustele omaste liikide 
kaudu (mudelliigid). 
 
Uuringud keskenduvad rannaniitudele ja loopealsetele ning neile aladele 
iseloomulikele liikidele (nt kahlajad rannaniitudel, käpalised, tolmeldajad ja 
päevaliblikad loopealsetel).  
 
Loo- ja rannaniidud: 

•  Majandamise (karjatamise) mõju päevaliblikate kooslustele.  
•  Majandamise mõju juuri asustavate mükoriisaseente ruumilisele  
  paiknemisele ja nendega seotud käpalistele. 
•  Kraavitamise mõju kahlajatele ja kahepaiksetele rannaniitudel. 

 
Selgitatakse väljab seniste majandamisvõtete aga ka toetusskeemide tõhusus 
ning täiendamise vajadus. 
 
•  Pärandkoosluste sidususe uuringud 
  
Välja selgitada alade optimaalne suurus ja paiknemine liikide säilimiseks ja 
levimise tagamiseks.  



•  Rangelt kaitstavate alade ja pärandkoosluste väärtuste ja hüvede 
sotsiaal-majanduslikud uuringud 


